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C E N A  O G Ł O S Z E Ń :
Zwyczajne ogłoszenia za jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce 10 bal. — Drobne ogłoszenia po 9 hal. od wyrazu. 
Komunikaty prywatne umieszczone po zapiskach kronikar­
skich i w rubryce Nadesłane za jeden wiersz petitowy 20 h. 

Za artykuły odnośne Redakcya nie odpowiada. 
Rękopisów nie zwraca s ę

Wydawnictwem kieruje Komitet redakcyjny. Redaktor naczelny i odpowiedzialny: Stanisław Stefanowski.
Pojedyncze numery: ,.0J-azęty Samborskiej “ nabywać można w Administracyi, tudzież we wszystkich ajencyach sprzedaży dzienników, 

w księgarni p. Stoncla i w głównej trafice p. Raaba w Samborze.

Dział c. k. Tow. gospodarczego.
_Sprawozdanie delegata Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. 
w Samborze z czynności komisyi liceneyonującęj stadni­

ki w okręgu sądowgm łąckim .
Pod przewodnictwem prezesa komisyi p, Tadeusza 

Śmiałowskiego, w obecności delegatów: Wydziału po­
wiatowego i Oddziału c. k. Tow. gospod., tudzież c, k. 
weterynarza pow. p. Fedorowicza odbyło się licencyo- 
nowanie w okręgu łąckim w dniu 25. maja 1907. w 
następujących miejscowościach:

1) W  Kranzbergu przedstawiono komisyi 8. sztuk, 
odpowiadających w zupełności warunkom wyszczegól­
nionym w odnośnej imtrukcyi;

2) W  Hordyni przedstawiono komisyi sżtuk 10., 
a z tych 9. uznano za odpowiednie i

3) W  Łące na 26. przedstawionych komisyi stad­
ników 24. uznano za odpowiednie. Razem tedy wydała 
kotnisa w okręgu łąckim 41. kart licencyjnych, a w 
szczególności 40. kart dla stadników będących prywa­
tną własnością i jedną, dla stadnika będącego własno­
ścią  Komitetu c. k. gał. Tow. gospoJ.

Odpowiedź na kwestyonarz tv sprawie stanu zasiewów. 
Do Szanownego Oddziału c. k. GaUicyjskiego Towa­

rzystwa gospodarskiego w Samborze.

Na podstawie odezwy Komitetu cr k. gal. Tow. 
gospodarskiego, umieszczonej w Gazecie Samborskiej z 
dnia 12. maja b. r. Nr. 19., a zapytującej o stanie 
żyta ozimowego i opóźnieniu zasiewów jarych, w scze- 
gólności owsa i ziemiaków, donoszę najuprzzejmiej, że 
w tutejszym obszarze dworskim Bąkowice wraz z przy­
należnym folwarkiem Polana, wskutek grubej warstwy 
śniegu, z obsianej przestrzeni 64. morgów, żyto do tego 
stopnia zanikło, że ani na zasiew się nie zbierze. K lę­
ska ta jest tern dotkliwsza i powiększy stę tem bardziej 
jeszcze dlatego, że wskutek opóźnionej wiosny dopiero 
2. maja można było rozpocząć zasiew owsa, a jeszcze 
później jęczmienia, a sadzenia ziemiaków nawet dotąd 
jeszcze nie ukończono; z tego też powodu o przeoraniu 
żyta mimo gwałtownej potrzeby dla braku czasu konie­
cznego do tej pracy i mowy być nie mogło.

Nadmieniam nadto, że stan koniczyn na przest­
rzeni 48. morgów zapowiada zbiór lichy, gdyż ogromna 
masa myszy polnych pod grubą warstwą śniegu koni- 
zynę uszkodziła.

« ___________

Co się tyczy opóźnienia zasiewu jarego owsa i zie­
mniaków, to obecnie jeszcze trudno coś pewnego o szko­
dzie orzec. W  każdym razie to nie ulega wątpliwości, 
że będzie dotkliwy brak paszy i słomy na podściółkę 
do tego stopnia, że na połowę potrzebnego inwentarza 
tylko zdoła wystarczyć.

Bąkowice pod Chyrowem dnia 22. maja 1907.
Teodor Radomski 

Przełożony dworskiego Obszaru.

Nowa stacya subwencyjna stadnika rasy Olden­
burg utworzoną została w dniu 28. maja 1907. w 
Kalinowie. Właściciel tejże stacyi p. Jakób floth  o- 
trzymał od Komitetu w tym dniu pięknego reproduktora 
w wieku l 1/* roku a Rada Oddziału w Samborze za­
opatrzyła tę stacyę w potrzebne druki i instrukcyę.

Ruch wyborczy.
W  Galicyl wybrano do BO. maja b. r. 74. po­

słów a w szczególność l i  konserwatystów: Dawida. 
Abraham owicza dr. Leona Bilińskiego, hr W . Dzie- 
duszyckiego, dr. K orytow skiego, dr. "W. K ozłow skiego, 
ks. A . Lubom irskiego, Kar. Obertyńskiego, Stefana 
Moysę, dra Stan. Starzyńskiego i Eust. Zagórskiego, 
dalej 8. centrow ców  a to: Ludwika Dobiję, ks. K o- 
pycińskiego, Marka Łuszczkiewicza, ks. Męskiego, 
ks. dra Pastora, Stan. Potoczka i ks. Żygulińskiego, 
10. demokratów naród, a to. dra Białego, dra Buzka, 
dra Dietziusa, Fiedlera, dr. Głąbińskiego, Golda, 
W inc. Jabłońskiego, dra Tom aszewskiego, W ojciecha  
W iącka, Jana Zam orskiego, 3. demokratów krako­
wskich: dra Petelenza, Sikorskiego i Stwiertnię, 5. 
demokratów: dra Kolischera, dra Lewensteina, dra 
Małachowskiego, dra Staniszewskiego i inżyniera 
Zieleniew skiego, 14- ludowców: Bojkę, Bombę, Ciągłę, 
Harneka, Jachowicza, Krępę, Madeja, Mleczkę, Olszew 
skiego, Paducha, Siwuchę, Sredniawskiego, Staniszew­
skiego i Jana Stapińskiego — 4. socyalistów: Breitra, 
dra Diamanta, Hudeca, i niezawisłego żyda dr. A aolfa  
Grossa, 2. syonistów: dra Gabla i dra Mahlera, 8. 
Ukrańców: Budzynowskiego, ks. Folisa, dra Kolessę, 
dra Okuniewskiego, ks. Onyszkiewicza, dra Daniela 
Stachurę i ks. W ojnarow skiego; z ruskich radykałów: 
dra Hlibowickiego, dra K urylew icza i dra Ochrymo- 
wicza; w końcu rusina socyalistę: Ostapczuka.

Adwokat tutejszy dr. Daniel Stachura wybrany 
został posłem mniejszości w okręgu 67, obejmującym 
powiaty sądowe: Jarosław, Radym no, Sieniawa, Pruch­
nik Lubaczów i Cieszanów.

Odezwa.
Już w ubiegłym tygodniu podaliśmy na tem miej­

scu bliższe szczegóły, odnoszące ęię do zamierzonej bu­
dowy kaplicy na nowym cmentarzu w Samborze, która 
stanowczo w czerwcu b. r. rozpoczętą będzie. Uzupeł­
niając niniejszem swoje zawiadomienie w tej sprawie, 
podzielamy się z P . T. Publicznością wyznania katoli­
ckiego z zamiarem Komitetu wybudowania pod kaplicą 
rodzaju katakomb, gdzie zwłoki zmarłych będą mogły 
być składane, niejako w najwspanialszym i najtrwal­
szym grobowcu.

Z  uwagi, że urządzenie tego rodza;u pociąga 
znaczne podwyższenie kosztów budowy, dlatego wykona­
nie zamiaru Komitet czyni zależnym od gotówowóści 
poparcia przedsięwzięcia przez interesowanych.

Ponieważ niektóre osobistości grodu naszego wy­
rażały życzenie zamówienia dla członków rodzin pomie­
szczenia w kryptach pod kaplicą, przeto Komitet ogła­
sza warunki, pod jakimi gotów jest spełnić te wyma­
gania, ustanawiając następujące ceny:

1) za umieszczenie 1. trumny kwotę 200. złr.
2) za umieszczenie 2. trumien kwotę 300. złr.
3) cenę za wyższą liczbę trumien za szczegółowem 

porozumieniem się z Komitetem,
4) za umieszczenie tablicy pamiątkowej na we­

wnętrznej ścianie kaplicy w rozmiarze do 40. —  60. 
centimet: kwotę 25. złr.

Ponieważ rozpoczęcie budowy kaplicy nieodwołal­
nie nastąpi w drugiej połowie czerwca b. r., Komitet 
uprzejmie uprasza reflektujących na zamówienia, ab , 
ze swym zamiarem zgłosić się zechciały przed tym ter­
minem do księdza Rabieja, albowiem Komitet ustalić 
musi kosztorys budowy.
Za Komitet budowy kuplicy na cmentarzu w Samborze. 
Ludwik Rożałowski A dolf Zenneg

sekretarz. przewodniczący.

^ow^slatua TpoŃĴ oorĉ e.
Nie zamyślam pisać historyi ruchu wyborczego i 

wyborów, choćby tylko Samborskich a to z trzech po­
wodów. Po pierwsze: brak mi źródeł historycznych, cza­
su i mam wzbroniony wstęp do archiwum wyborczego, 
po drugie, gdybym spisał i wydrukował setki tomów, 
wzbogaciłbym bezpośrednio drukarnie Samborskie, a 
pośrednio papiernie zagraniczne i przyczynił się do wzro­
stu kapitalizmu, do którego, jako pozostającego w rę­
kach obcych, mam wstręt nieprzeparty; a trzecia naj­
ważniejsza przyczyna, ze nie posiadam kapitałów na 
wydawnictwo, właśnie z tego powodu, że zgromadzone 
w rękach obcych a nie moich i ten wzgląd ostatni po­
zbawił mię również biernego powszechnego prawa wy­
borczego. Nie mogąc drukować bezpośrednio, wracam 
do dawnego systemu pośredniego, czyli ja dam do dru­
ku, a wydawca Gazety Samborskiej zapłaci, a honora- 
ryum moje autorskie za niniejszy artykuł złoży na ksią­
żeczkę kasy oszczędności na procent składany. Fundusz 
ten, gdy urośnie do kwoty 100.000, K . zostanie użyty 
na popieranie mej kandydatury bezpośredniej.

Redaktor się gniewa — więc przepraszam, że ty­
le bajam o niozem i wracam do rozmyślań. W ybory 
obecne to nauka do przyszłych wyborów, Dobry kan­
dydat musi być wprawnym w walce na afisze i musi 
umieć dokładnie dzielić przez 10- Jeśli w dniu poprze­

dzającym wybory obliczy, że prawdopodobnie otrzyma 
4000. głosów, to po podzieleniu przez 10., otrzyma rze­
czywistą iłość głosów, jaka padnie na niego w dniu 
wyborów. Głosowanie w powiecie Samborskim wykaza­
ło statystykom, że nie Polacy są mniejszością, lecz lu­
dowcy, dalej, że wybory nie są równe, choć nas usta­
wa o tem zapewnia. My mieszkańcy Sambora wybraliś­
my tylko jednego posła, czyli każdy z nas miał tylko 
jeden głos, natomiast wieśniak ruski powiatu Sambor­
skiego wybrał dwóch posłów —  posiada zatem dwa 
głosy: wybrał Rusina i ludowca.

Posła zatem mniejszości wybiera przy wyborach 
ściślejszych większość i jak w tym wypadku wyborcy 
mniejszości nie mieli ani jednego głosu, a wyborcy' 
większości po dwa. Nie chcąc uchodzić za złego mate­
matyka twierdzę, że prawo wyborcze jest równe.

No i dowiedzieliśmy się jeszcze wielu innych rze­
czy, że szowinizm narodowy jest zły i dlatego zwalcza 
go szowinizm klasowy Są zatem szowinizmy rozmaite, 
które jednak z nich są naprawdę złe, tego dotychczas 
nie dowiedzielirmy się, a to choćby z tego powodu, że 
na niezliczoną ilość czasopism galicyjskich, ani jedno 
nie okazało się bezpartyjnem i ani jedno nie chciało 
posługiwać się prawdą. Gdy jedno pisało, że coś białe, 
to drugie twierdziło, że to czerwone, inne, że czarne, 
a w rzeczywistości kolor jego był zielony.

Taka to już natura ludzka, że nie lubi prawdzie 
zaglądnąć w oczy, a woh się okłamywać i wszystkie

wypadki oglądnąć przez swe własne okulary. N o i słu­
sznie, bo trudno żądać, aby dalekowidz czytał przez okula­
ry krótkowidza. Niektórzy twierdzą, ze ustawa wyborcza 
dla Galicyi znakomita, bo nauczy Polaków solidarności 
— może, choć inni twierdzą, że czego się Jaś nie na­
uczył, tego się i Jan nie nauczy.

Następne wybory będą dla przyszłych kandyda­
tów nadzwyczaj trudne. Obecni kandydaci obiecali 
wszystkim wyborcom rozdać: pola, lasy, sól, naftę, cu­
kier, tytoń i znieść podatki, cóż może przyszły kandy­
dat dalej idącego przyznać. Chyba, że żonaty, to bę­
dzie mógł dzieci ofiarować wyborcom na własność. P o­
kazały nam wybory dalej, że mamy rozmaitych dem o­
kratów. Podział niezbędny dla lepszego ich rozróżnie­
nia. I  jakżeż może być inaczej?. Kilku przewódców 
przecież być nie może, a skoro każdy z nich chce prze­
wodzić, to muszą się podzielić i choć wyszli z jednego 
założenia i kiedyś szli do jednego celu, to obecnie mu­
szą się zwalczać, gdyż pan X  chce mieć większe zna­
czenie, aniżeli pan Y . Demokraci nawet razem iść nie 
potrafią, a twórcy ustawy chcieli, aby wszyscy Polacy 
byli solidarni. To wszystko już niegdyś było, „nihil no- 
ve sub uove’ —  „nic nowego pod słońcem” , a forma 
tylko inna, nawet Monitor już był i formy nie zmi«nił, 
tylko wydoskonalił ją i ulepszył. Aby mój fundusz wy­
borczy zwiększyć przyślę Panu Panie Redaktorze, po 
wyborach do Rady miejskiej i sejmu drugą mieszaninę.

.  X .  Y .

1 '  X  składająca się z domu mieszkalnego wraz z zabudowaniami gospodarczemi, ogrodu
K 0 2 . 1 Tl 0 2 Q  owocowego, warzywnego z polem w Samborze na Zawidówce (obok błonia) jest

zaraz j|0 sprzedania. Bliższa wiadomość w drukarni u p. Trojana w Samborze.
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Wiadomości bieżące.
Uroczystość Bożego Ciała obchodziła tut. rz. 

k. parafia w dniu 30. maja solennem nabożeństwem, 
tudzież procesyonalnym obchodem w rynku, gdzie przy 
ołtarzach ustawionych przy ścianach ratusza, czterej 
kapłani odśpiewali przepisane na ten dzień ewangelie. 
Celebrował tut. katecheta gimnazyalny ks. kan. Watu- 
lewioz. W  nabożeństwie i w procesyi wzięły udział re- 
prezentacye wszystkich miejscowych władz i instytucyi, 
tudzież kilkutysięczny zastęp wiernych. Służbę honoro­
wą pełniła dywizya załogującego tu 3. pułku ułanów 
obr. kr., jakoteż oddział korpusu weteranów wojskowych. 
Słabszy niż zazwyczaj udział w tej uroczystości ze stro­
ny wojskowości tłumaczy się wymarszem obydwóch pie­
szych batalionów do utrzymania porządku w okręgach 
wyborczych w Mikołajowie i Drohobyczu.

Na ręce Burmistrza p. dra Steuermanna nadesłał 
Eks. W ojciech hr. Dzieduszycki telegram następującej 
treści: „Zaszczycony zaufaniem Szanownych Wyborców 
miasta Sambora składam z głębi serca gorące podzię­
kowanie za otrzymaną sposobność dalszej pracy dla do­
bra kraju. Wojciech Dńeduszychi'1.

Ogólna rada Tow. Kółek rolniczych odbędzie 
się we Lwowie w dniach 9. i 10. lipca.

W  krajowych niższych szkołach rolniczych w 
Bereźnicy p. Stryj, w Horodeuce, w Jagielnicy, w K o- 
biernicach p. Kenty, w Miłocinie p. Rzeszów, w Su- 
chodole p. Krosno, zaczyna się rok szkolny z dniem 1. 
lipca b. r. Krajowe niższe szkoły rolnicze mają na celu 
kształcenia przedewszystkiem synów włościan oa uzdol­
nionych praktycznych gospodarzy. Cały kurs nauki trwa 
trzy lata. Wszyscy uczniowie mieszkają w zakładzie. 
Opłata za utrzymanie w internacie wynosi 150. kor. pół­
rocznie. Uczuio iie niezamożni mogą być przyjęci na 
kos/t funduszu krajowego, t. zn. otrzymają bezpłatne 
pomieszczenie w internacie, wikt i odzież z wyjątkiem 
obuwia i bielizny i wnoszą tylko opłatę szkolną w kw. 
5. koron na półrocze. Podania o przyjęcie do niższej 
szkoły rolniczej wnosić należy najpóźniej do 15. b. m. 
do Dyrekcyi powyżej wymienionych szkół rolniczych. 
Do podania, które jest wolne od stempla, należy dołą­
czyć; U metrykę urodzenia, jako dowód, że kandydat 
ukończył 15. lat, 2) świadectwo zdrowia wystawione 
przez lekarza, 3) świadectwo szkolne z ukończonej 
szkoły ludowej i 4) świadectwo ubóstwa, jeżeli kandy­
dat ubiega się o przyjęcie na koszt funduszu krajowego.

R o z p r a w y  główne rozpisane na II . kadencyę 
sądu przysięgłych w Samborze, t) W  dnia 3, czerwca 
b. r. odbędzie się rozprawa ze Stanisławem Musiałem, 
oskarżonym o zbrodnię skrytobójczego, rozbójniczego 
morderstwa z pod §. §. 134. 135. II. ust. karnej. 
Przewodniczącym Trybunału będzie p. radca Bereżnicki.
2) W dniu 4. czerwca b. r. rozprawa z Szulimem, 
Iclilem Holzmannem, Eliaszem Baderem, recte Toppa 
i Szmulem, Łajbą Pachtingerem —  oskarżonymi o zbro­
dnię zgwałcenia. Przewodniczyć będzie p. radca D o­
brzański. 3) W  dniu 5. czerwca b. r. rozprawa z Ja ­
nem Mrozowskim, Chryzantem Dondikiem, Kołosem i 
tow. oskarżonymi o zbrodnię kradzieży. Przewodniczyć 
będzie p. radca Dobrzański. 4) Dnia 7. i 8. czerwca 
rozprawa z Józefem Mazurkiem z Biskowic oskarżonym 
o zbrodnię morderstwa.

Towarzystwo turystyczne założone w roku 
zesziym we Lwowie otworzyło swe biuro informacyjne 
w pasażu Hausmanna 1. 9. Towarzystwo to zdąża 
przedewszystkiem do skierowania i podniesienia ruehu 
obcych i przejeżdnych do Lwowa, ułatwia poznanie 
miasta i jego okolic a biuro Tow. udziela bezpłatnie 
wszelkich w tym kierunku informacji. Dalszym celem 
biura jest także udzielanie bezpłatnie informaeyi odno­
szących się do naszej turystyki, zwiedzania i wyjazdu 
do miejsc kąpielowych i klimatycznych w naszym kraju. 
Tow. zebrało w tym celu najpotrzebniejsze materyały i 
prospekty a gromadzi także zbiór rycin, albumów, foto 
grafii okolic naszych, widoków miast, typów miejscowo­
ści kąpielowych, klimatycznych i wycieczkowych. Ktoby 
pragnął z osób interesowanych lub życzliwych przyczy­
nić się do powiększenia skromnego obecnie jeszcze po­
wyższego materyału, zechce nadesłać pod adrosem T o ­
warzystwa czy to ryciny, czyteż fotografie odnoszące się 
o miasta Lwowa lub kraju. Towarzystwo prosi także 

wszelkie informacye, ułatwiające turystykę, pobyt i 
wiedzenie kraju naszego.

Otwarcie wystawy przyrodniczo-lekarskiej nastą­
pi nieodwołalnie w dniu 16. czerwca b. r. W obec te­
go przypomina komitet wystawcom, że w myśl posta­
nowień regulaminu winni oni swe okazy dostarczać na 
plac wystawy w czasie od 1. do 10. czerwca, gdyż po 
upływie tego terminu nadesłane okazy mogą zostać 
zwrócone, względnie niekorzystne ich pomieszczenie bę­
dą musieli wystawcy przypisać spóźnieniu się w wysyłce.

Na budowę domu Tow. Kółek rolniczych we 
Lwowie złożyły Kółka rolnicze w Nadybach i W ojuty- 
czach datki po 5. koron. Spodziewać się należy, że i 
inne Kółka rolnicze Samborskiego powiatu pójdą za 
przykładem wymienionych 2. Kółek i do budowy tego 
domu przyczynią się chociażby i mniejszymi kwotami.

Rezultat wyborów przeprowadzonych w dniu 
31. maja w gminach powiatu Samborskiego, przyłączonych 
do okręgu 54. obejmującego powiaty sądowe: Turka —
Drohobycz — Borysław —Łąka jest następujący: Socyalista 
ruski Semen Wityk otrzymał 1523., radca Zarański 
(nar. dem.) 1307. a dr. Kruszyński (moskalofil) 528. gło­
sów. Zdaje się nie ulegać żadnej wątpliwości, że mandat 
większości z tego okręgu dostanie się do rąk Wityka, 
z miejszośei zaś do rąk radcy Zarańskiego.

Zlot Sokoli. Przygotowania do zlotu sokolego 
w czerwcu b. r. postępują raźno naprzód. Budowa try­
bun na boisku jest już prawie na ukończeniu, w ćwicze­
niach bierze udział coraz więcej druhów. Nowością w ćwi­
czeniach zlotowych będzie wystąpienie silnego oddziału 
konnego „Sokoła Macierzy". W  drugim dniu zlotu wy­
pełni Oddział konny jeden punkt programu ćwiczeń. W 
przygotowaniach do publicznych ćwiczeń biorą udział 
przeważnie wychowankowie byłego gospodarza ujeżdżalni 
druha Miśniakiewicza, który niezmordowaną pracą przy­
czynił się niemało do rozwoju oddziału konnego, tudzież 
uczniowie nauczyciela fachowca tegoż oddziału, p. Strzel- 
bickiego. Oddział konny, jedyny dotąd w całej Polsce, 
któremu przewodniczą dżiś dr. Balantz i dr. Bałłaban, 
kończy w b. r. 10. rok istnienia. Obchodzić będzie tedy 
jubileusz wraz z jubileuszem 40r lecia Macierzy.

Uroczyste pożegnanie przechodzącego po 40. 
letniej służbie w stan spoczynku, Radcy dworu i Prezy­
denta tut Sądu obwodowego, p. Ambrożego Janowskiego, 
odbyło się w dniu 26. maja b. r. w salach preiydalnycli, 
gdzie w porze południowej zgromadzili się wszyscy tut. 
urzędnicy sądowi i Prokuratoryi państwa, jakoteż repre­
zentanci kilku sądów powiatowych do tut. okręgu nale­
żących. Imieniem grona Samborskich urzędników sędziow­
skich przemówił Wiceprezydent sądu p. Tustanowski, po­
dnosząc w wykwintnej mowie zasługi i wydatną, mrówczą 
pracę Jubilata, który uprzejmością swą zjednał sobie 
wysoki szacunek podwładnych, jak i tych, którzy stykali 
się z Nim w urzędowaniu. Wyrażając żal z powodu roz­
stania się Jego z drużyną pracowników na polu Temidy, 
wręczył p. Wiceprezydent Jubilatowi ofiarowany przez 
wszystkich urzędników sądowych upominek, którym była 
misternie wykonana srebrna kasetka, umieszczona na 
zgrabnym secesyjnym stoliku mahoniowym, a zawierająca 
karty z podpisami wszystkich urzędników Prokuratoryi 
i sądów miejscowych i z okręgu. Zabrał następnie głos 
Prokurator p. Szoinek a w serdecznem i pięknem prze­
mówienia pożegnał Jubilata imieniem urzędników Prokn- 
ratoryi Państwa, którzy na długo w miłej przechowają 
pamięci czcigodnego p. Prezydenta. Imieniem Sądów 
powiatowych pożegnał Jubilata urzędnik sądu pow. z Tur­
ki, p. Kawiarowski, życząc Mu, by dalsze lata spędził 
w miłym odpoczynku po długoletniej a tak wydatnej pra­
cy. Po ostatniej przemowie naczelnika urzędników kan­
celaryjnych, p. Cwetki, p. Prezydent wzruszony do głębi 
piękną manifestacyą uczuć podwładnych swych urzędni­
ków przemówił ciepłymi i poważnymi słowy dzięku­
jąc zebranym jak najserdeczniej tak za dowody życzli­
wości uwydatnione w chętnem i sumiennem popieraniu 
Go w pracy, jak też i za upominek, który Mu na zaw­
sze bardzo drogą pozostanie pamiątką.

Projekt ustawy o uregulowaniu płac nauczy­
cielstwa ludowego uchwalony przez Sejm kraj. w b. r., 
uzyskał w dniu 25. maja sankcyę cesarską.

Magistrat tutejszy uwzględniając życzenia 
ogółu mieszkańców Sambora zarządził w bieżącym ty­
godniu ułożenie drugiego chodnika wzdłuż ulicy Koper­
nika, co z tera większą zaznaczyć musimy przyjemnością, 
że dalsze w tej sprawi® urgensy, stały się już obecnie 
bezprzedmiotowe.

Tutejsay batalion 33. pułku obrony kraj. od- 
maszerował w dniu 29. maja b. r. na 10. dniowe ćwi­
czenia pułkowe do Drohobycza.

Plaga gąsienic. Wskutek niezwykłej zimy, na­
wał prac wiosennych zaskoczył rolników i posiadaczy 
sadów tak, że po nadejściu ciepłych dni nie mieli czasu 
przeglądnąć swych drzew owocowych, ażeby pierścienice 
i listki zeschłe zawieszone do gałązek drzew poobcinać 
i spalić. Skutek jest przerażający, bo niebywałe gniazda 
gąsienic jakby roje pszczół zbite w rozwidleniu drzewa 
siedzą i wygrzewają się do słońca kiwając główkami, jak­
by chciały mówić, że doDrze im się powodzi. Nie można 
i teraz obojętnie patrzeć na te gniazda, bo weźmy na 
uwagę, że każda samiczka gąsienicy, gdy wyleci jako 
motyl, zniesie około 300. jajek — ileż będziemy ich na 
rok przyszły mieli, jeżeli jaka kięska elementarna nie 
przyjdzie nam w pomoc? Ale i gdyby ta ostatnia nastą­
piła, nie możemy się spodziewać zawiązków na owoc na 
rok przyszły, gdyż wiadomo, że te zaczynają się na 
świetle słouecznem tworzyć w sierpniu, więc wów­
czas, gdy drzewo jest w pełni ulistnienia. Ażeby temu 
zapobiedz, należy jeszcze teraz zabijać poczwarki na 
drzewach i płotach uieruchomie uczepione, bo niestrzępy 
głogowce latające w dzień, lub pierściennice latające 
wieczorem trudniej wyłowić. Gniazda gąsienic gdy są 
skupione, najlepiej przy wschodzie słońca świeżo gaszo- 
nem wapnem dość gęstera i bez domieszek wybielić 
przedtem tak, ażeby jako bezwładna masa zaraz opadły 
— pnie drzew również obielić bo te które z innych 
drzew przenoszą się, nie wyjdą z ziemi po pniach bielo­
nych. Bielenie drzew i to częste, pomaga rozwojowi ko­
ry niszczy porosty i tarczownice, zabija owady, a drze­
wom zupełnie nie szkodzi. Unikać dodatków nafty do 
wapna!

Pierwsza łuszezarnia ryżu w Galicyi. Kraj 
nasz konsumuje obecnie 4.000. wagonów ryżu rocznie. 
Płaci zaś mniej więcej 14. miliouów rocznie wę­
gierskim i zachodnio austryackim łuszczarniom. Gdy za- 
krajowe te przedsiębiorstwa z natury rzeczy surowiec 
swój tak samo z za morza sprowadzają, jak mybyśmy 
to czynić musieli, a łuszczenie samo wymaga wprawdzie 
najdoskonalszego i najbardziej nowoczesnego urządzenia 
techniczno-maszynowego, ale sam proces przetwórczy nad­
zwyczaj jest prosty i do produkcyi młynarskiej w naszym 
kraju rozpowszechnionej, zbliżony, przeto od dłuższego 
już czasu rozważano myśl założenia pierwszej łuszczarni 
ryżu w Galicyi. Jedyną trudnością była niekorzystua po 
części taryfa kolejowa w odnośnych relacyach. Poważne­
mu konsoreyum udało się w ministerstwie koleji uzyskać 
relacyę dla założyć się mającej fabryki w Galicyi. Po­

nieważ na tej podstawie dokonana kalkulacya oparta 
zreszLą na gruntownych st.udyacli i obliczeniach wykazu­
je niezwyczajną rentowność przedsiębiorstwa, członkowie 
konsoreyum złożyli w tycli dniach deklaracyę na udzia­
ły w wysokości około 400.000. kor. Przedsiębiorstwo 
projektowane jest w formie Towarzystwa akcyjnego 
z kapitałem zakładowym w kw. 600.000. kor., obrotowym 
zaś w kw. 1,200.000. koron, Przewidziane jest znaczne 
rozszerzanie produkcyi w latach najbliższych. Kapitał 
obrotowy w zupełności jest zapewniony na mocy korzyst­
nego układu z instytucyą bankową. Pozostaje obecnie 
wolnych jeszcze udziałów ua 200.000. kor.. Dalszą afecyę 
w kierunku zrealizowania projektu prowadzi „Centralny 
Związek fabryczny".

Zlot Sokołów okręgu krakowskiego w Cieszy­
nie odbędzie się dziś, dnia 2. czerwca przy współudziale 
30. gniazd galicyjskich i. 10. ślązkich, Zlot ten łączy się 
z uroczystością poświęcenia sztandaru gniazda cieszyń­
skiego. Sokół cieszyński wytężył wszystkie siły, aby ze 
zlotu stworzyć wielkie święto narodowe. Rozwinął ży­
wą agitacyę, aby do uroczystości wciągnąć ludność wiej­
ską, straże pożarne i inne towarzystwa. Na dzień dzi­
siejszy zwołali zlot również i turnerzy niemieccy celem 
zamanifestowania niemieckiego charakteru miasta.

W międzynarodowym kongresie rolniczym, 
który w dniach 24. 25. maja obradował we Wiedniu 
brał udział ze strony Komitetu c. k. gal. Tow. gospod. 
jako delegat, inspektor krajowy hodowli bydła. p. Jan 
Marszałkowicz.

Przy wczesnych zamówieniach mączki żużlo­
wej Thomasa a mianowicie w terminie do 13. czerwca 
zyskują gospodarze 6 koron opustu na wagonie miesz­
czącym w sobie 10J. ctm. czyli 10.000. klg.

Krajowy Związek turystyczny zawiadamia, źe 
ministerstwo skarbu udzieliło mu prawa do wyłącznej 
sprzedaży biletów wstępu do salin w Wieliczce. Począw­
szy od 15. maja b. r. bilety te nabywać można jedynie: 
1) w biurze Związku w Krakowie (Starowiślna 12. V. 
p), 2) w filiach biura: w głównym gmachu poczt, i na 
głównym dworcu kolejowym. W  Wieliczce: w magistra­
cie. We Lwowie: w biurze kolejowem St. Sokołowskiego 
i w tamtejszej filii kraj. Związku turystycznego. W  War­
szawie: w filii kraj. Związku turystycznego (ul. hr. Ko- 
tnecego 4).

Ulga pomocy przemysłowej zwraca uwagę 
interesowanych, że urząd dla popierania przemysłu (Gc- 
werbeforderungsdienst) we Wiedniu urządza w b. m 6. 
tygodniowy kurs z dziedziny elektrotechniki. Przyjęci 
będą koucesyonowani instalatorzy i robotnicy pomocniczy. 
Możliwe jest uzyskanie stypendyum i zwrotu kosztów po­
dróży tam i napowrót. Niekoncesyonowani instalatorzy 
muszą mieć 2. lata praktyki w którymś z zakładów e- 
lektrotechnicznych. Tylko kandydaci w wieku między 
24. a 45. lat życia i znający język niemiecki mogą być 
przyjęci. Bliższych wyjaśnień udziela biuro pomocy prze­
mysłowej w godzinach urzędowych.

i Zbiór ziemniaków na całej ; kuli 1,1 ziemskiej 
wynosił w r. 1906. okrągło 1,360. milionów cetuarów. 
Samo państwo niemieckie wyprodukowało trzecią część 
tej ilości zieuiuiaków, bo 483, milionów ctm., Rosya 254. 
Austro-Węgry 210. milionów, czyli prawie jedną szóstą

Obwieszczenie.
Przyjęcie aspirantów na I. rok c. i k. szkoły ka- 

deckiej dla piechoty we Lwowie nastąpi z początkiem 
roku szkolnego 1907|1908. we wrześniu b. r.

Przyjęcie na rok II. lub III . nastąpić może jedy­
nie w miarę wakujących miejsc, zaś na rok IV . przy­
jęcie jest niedopuszczalne.

Warunki przyjęcia na rok I. są następujące:
a) obywatelstwo austryackie lub węgierskie, albo 

przynależność do Bośnii i Hercegowiny.
b) fizyczne uzdolnienie.
c) życie nienaganne (zadawalniająoe obyczajne 

prowadzenie się).
d) wiek co najmniej lat 14. a nie przekroczony 

rok 17. (do 1. września b\ r.)
e) ukończenie 4. niższych klas szkoły reajnej lub 

gimnazyalnej co najmniej z dostatecznym postępem, 
przyczem nie zważa się na niedostateczny postęp w ję­
zyku łacińskim i greckim.

Aspiranci, którzy ukończyli jednoroczny kurs na­
ukowy przy szkołach wydziałowych, które to kursa zo­
stały zaprowadzone rozporządzeniem c. i k. minister­
stwa wyznań i oświaty z dnia 26. czerwca 1903. L. 
22.503, będą na próbę przypuszczeni do egzaminu wstę­
pnego na rok I ., skoro kurs takowy, w którym język 
niemiecki i francuski, jakoteż algebra były przedmiota­
mi obowiązkowymi, co najmniej z zadowalniającym (do­
brym) postępem ukończyli.

Prócz tego muszą wszyscy aspiranci złożyć egza­
min wstępny w szkole kedeckiej ;

f) złożenie opłaty szkolnej, a to 24. koron rocznie 
za śłubnych lub prawnie uznanych synów oficerów 
wszystkich działów, księży wojskowych ewangelickiego, 
grecko-katolickiego i grecko-orjentalnego wyznania, u- 
rzędników i kapelmistrzów wojskowych, podoficerów i 
gażystów wojskowych, nie zaliczonych do kategoryi rang, 
—  pozostających w czynnej służbie, w stanie spoczynku 
lub inwalidów c. i k. wojska, marynarki wojennej i o- 
brony krajowej;

160. koron rocznie za ślubnych lub prawnie uzna­
nych synów wyżej wymienionych księży i urzędników 
wojskowych w rezerwie c. i k. wojska, marynarki wo­
jennej i król. węgierskiej obrony krajowej, a oraz ofi­
cerów (urzędników wojskowych) w stosunku „pozasłuż. 
bowym", —  nakoniec cywilnych urzędników c. i k. dwo

Pierwszorzędny ZAKŁAD POGRZEBOWY Filipiny Bukietyńsbiej
= =  w SAMBORZE. NA USŁUGI W KAŻDEJ CHWILI DNIA i NOCY. ‘
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ru i państwowych, jakoteż sług tej kategoryi, urzędni­
ków i sług krajowych Bośnii i Hercegowiny, w wyjąt- 
kiem tych, którzy służą przy tamtejszych kolejach pań­
stwowych.

300. koron rocznie za synów wszystkich innych 
obywateli austryackich lub węgierskich albo przynależ­
nych do Bośnii i Hercegowiny.

Opłatę szkolną należy uiścić co roku w dwóch 
ratach z góry, a mianowicie 21. września i 1. kwietnia.

Podania o przyjęcie do szkoły kadeckiej mają 
krewni aspirantów, wedle wzoru zawartego w warun­
kach przyjęcia („ A.ufnahmsbedingungen“ ), wnieść do 
komendy szkoły najpóźniej do 15. sierpnia b. r. (naj­
lepiej po ukończeniu roku szkolnego w szkołach średnich).

Niedopuszczalne jest przekładanie podań minister­
stwu wojny wprost. Podania niezupełne, nie wnoszone 
w drodze szkoły kadeckiej, jakoteż spóźnione nie bę­
dą uwzględnione.

Drukowane szczegółowe „Warunki przyjęcia" są 
do nabycia w niemieckim i polskim języku, za 40. h. 
od sztuki, w adjutanturze komendy szkoły kadeckiej.

Lwów w maju 1907,
De Chmi-elowslci 

c. i k. podpułkownik, 
komendant szkoły.

^avo\uia )̂or̂ sxV\e\J\cxo â
powróciła do Sambora I zamieszkała w ka­
mienicy p. Linliurdowej pod I. 5. w rynku.
Poleca się względom P. T. Pań jako posiadająca dłu­
goletnią praktykę i jako znana ze swej sumienności i 
zdolności w szerokich kołach akuszerka. 1 3

D E N T Y S T A 63

Dr. Ignacy Sandaner
ordynuje we Lwowie ul. Sykstuska 16.

Plomby złote i porcelanowe, zęby sztuczne, 
korony, mostki.

Dr. Alexander Ruczka,
były asystent polikliniki dentystycznej w Krakowie, 
specyalista w zakresie chorób jamy ustnej i dentysta 
ordynuje już od g. 8 — 12 i od 2 4  w  S a n a b o -  
r z e ,  kamienica P. I. Sznajdrowej 53?

Znane z dobroci od lat wielu 
B u c i k i  dla Pań, Panów i Dzieci

O R A Z

kalosze Petersburskie

ZAD ZIW IAJĄC O  TANIO !

poleca  n a j t a n i e j

Antoni Milewski w Samborze.
Zlecenia zamiejscowe uskuteczniają się odwrotną pocztą 

nie licząc nic za opakowanie.

SZYBKO A  SZCZUPŁO
wyrastająca młodzież szkolna, osłabieni rekonwale­
scenci, kobiety karmiące, szczupło i delikatnie zbudo­
wane, a w szczególności osoby każdego wieku chore 

na żołądek i starcy znajdą w

mączce tiiirgula
środek wzma niający ich siły z wielką korzyścią dla 
organizmu, — To lekkie a jednak w wysokim stopniu 
odżywcze pożywienie zniesie i strawi nawet bardzo 

osłabiony żołądek. 34

Mam zaszczyt zawiadomić Szan. P. T. Publiczność, 
że otworzyłem w Samborze, w kamienicy p. Finster- 

buscha (naprzeciw hotelu pod „Czarnym Orłem")

SKŁAD NACZYNIA
emaliowanego

Z NAJLEPSZEJ FABRYKI W BERNIE,
które sprzedaję na wagę po cenach następujących 
Naczynia ozdobne w kwiaty lub z złoconą obrączką 
l . kg. po 1. złr. Naczynia koralowo-czerwone (Herku­
les) kg. po 80. ct. Naczynia zwykłe rozmaitej barwy 
kg. po 70. ct. Naczynia trochę uszkodzone kg. po 60. et. 

Również polecani rozmaite artykuły na sztukę
WtT' po nader niskich cenach

jak długo zapas starczy, upraszam o liczne odwiedziny 
1-3 z poważaniem

łlarkus Zncker.

I L L A murowana
przy ulicy KOPERNIKA

:;u v u  do w y n a jęc ia  lub  do sprzedania. 
Bliższa wiadomość w biurze adwokata p. dra Spindlera.

f  A J A DO WYLĘGU
mM- kur: Braniaputra Minorek, Langshanów, 

Kukułek belgijskich i Zielononóżek pol­
skich, kaczek Pekińg i pantarek sprzedaje 

Zarząd centralnej stacyi Tow. chowu drobiu w Sam- 
borze-Wyspa, po cenie 20. i 10. hal. za sztukę.®^ 3-4

ortepian Bósendorfera
mało używany, do sprzedania.

Bliższa wiadomość w Administracyi Gazety Samborskiej.

Uznane za uajcelniejsze

SIE W N IK I iA G R I C O L A '
nowo ulepszonego systemu trybikowego.

Stalowe PŁUGI, BRONY, W ALCE, K O SIARK I do trawy, ko­
niczyny i zboża, R O Z T R Z Ą S A C IE  siana, G R A B IA R K I do sia­
na i zboża, P R A S Y  słomy i siana, TŁOCZN IE do owoców i 
gron w innych, Hydrauliczne P R A S Y , GN IO TO W N IK ] gron 
winnych, M Ł YN K I do tarcia ow oców ,.S IK A W K I do winnych

latorośli i roślin, przyrządy do BUszenia uwoców i jarzyn.

M L O C A R N IE
z patent, łożyskam i panewek do smarowania, do popędu ręko­
ma, kieratem lub ruchodawcą, K IE R A T Y  lub M OTORY konne 
do zaprzęgu, M ŁYN  KI do czyszozenia zboża, T R IE U E Y , ŁU- 
SKACZE kukurudzy, SIECZKARN IE z patent, łożyskam i pa­
newek do smarowania o najlżejszym ruchu, K RAJACZE bura­
ków, ŚR Ó T O W N IK I, KOCIOŁKI do parzenia, oszczędnościowe 
PIECE kociołkowe, obrotowe POM PY do gnojówki i wszystkie 
inne maszyny rolniczo wyrabiają i wydają w najnowszej kon- 

strukcyi, odznaczonej nagrodami

Ph. Mayfarth i Ska
fabryki maszyn rolniczych, odlewarnie żelaza 

i kuźnie parowe

Wiedeń 2|1, Taborstrasse 71.
Odznaczone więcej niż 500. złotym i, srebrnymi medalami i t. d- 

Obszerne katalogi bezpłatnie,
Zastępców i odsprzedawców poszukuje się. 4— 10

ZA SPŁATĄ W  RATACH!

f g o  *  n  Y7- r  tudzież KLEJNOTY z e  
lg$ty£ złota i srebra wysyła każ­

demu za spłatą w ratach miesięcznych od 3. koron 

począwszy dom wysyłki zegarków HENDŁ 
we Wiedniu IX|I. Porzellangassc Nr. 25 .

Cennik za nadesłaniem marki pocztowej. 5-156

z watą Salvesol.
Tutki cygaretowe egipskie, ozdone 

dla wybrednych smakoszy.
Palą się równo i lekko, nie czernieją, smak mają 

łagodny, nie spalają się szybko, wskutek tego dym 
jest ohłodny, co jest wielką zaletą tutek cygaretow ych
K ażdy palący tytoń, chcąc uniknąć zatrucia niko­
tyną, winien palić tylko w cygarniczkach szklanych 
z watą >Salvesol«, pochłania ona nikotynę, a więo 
usuwa je j szkodliwe działanie. — Oryginalny pakie- 
cik  >W aty Salvesol< wystarcza na 200— 400. papie­

rosów lub cygar.
10. cygarniczek szklanych 1. Kor. 20. h. — Pakiecik 
waty „Salvesol“ 30. lub 60. hal. — 1000. tutek cy ­

garetow ych >Dalmios< 3’20. Kor.
W yroby  te poleca: 24

ll przemysłowy wyrobdw papierowycti „ I r i s "  
M r. W. Bełdowski, K r a k ó w .

D o nabycia w Samborze u p. Altera Liebermanna.

*
*

i nger  Co
Tow. Akc, 

m a s z y n  d o  s z y c ia
otworzyła 22

F I 1  I Ę
w Samborze, przy ul. Kopernika I. 4.

Utrzymuje na składzie maszyny do u żytku  
familijnego wszelkich celów przemysłowych i fa­
brycznych tudzież wszelkie części do maszyn  
gły, nici, jedwab, itp..najprzedniejszej jakości.

F ilia : Wyłącznej sprzedaży na wschodnią Galioyę

krajowego węgla kamiennego
z kopalń: Gwarectwa Jaworznickiego 

i J. E. Andrzeja hr. P otock iego we Lwowie

założona w dniu 1. lipca 1905 w Samborze Blich 1. 1 
pośredniczyć będzie w dostarczaniu powiatom : 

Samborskiemu i starosamborskiemu Ę  Gh X_i X
kamiennych w ładunkach (na razie tylko) wagonowych 
opłacone do stacyi kolei w Samborze po następujących 
cenach za wagon (o 10.000 K g.) obow. od 1|9.1006,

I. W ęglo grube z Jaworzna 240 K. — h
II. „ kostkowe I. „ 284 „ —  „
III. „ „  H . „ 225 „ -  „
IV. „ orzechowe I. „ 200 „  —  „

V. W , orzechowe II. 190 K. — h VI. W ęgle miałowe 166 K. — h

Cena powyższych gatunków węgli z Jaworzna dla 
odbiorców z magazynu kolejowego w Starym Samborze 
wyższą będzie na wagonie o 10 K ., a węgli ze Sierszy 
o 7 K . 30 h. od ceny w Samborze. W  magazynie kole­
jowym Dublany Kranzberg cena każdego wagonu wyższą 
będzie od Samborskiej o 9'90 K . dla węgli z Jaworzna 
wreszcie dla stacyi Nadyby Wojutycze cena dla węgli 
z Jaworzna wyższa na wagonie od eony w Samborze 

o 5. Kor. 10 h.
\

Łaskawe zamówienia przyjmuje dyrektor filii
Stanisław Stefanowski.

Powiększony handel galanteryjny

Alfreda Skowrońskiego
P O LE C A

wiełki wybór nowości galanteryjnych I norymberskich, 
obuwia z najlepszych fabryk, 

bielizny męskiej, krawatek, kołnierzyków i manszetów, 
skład perfum i mydeł wyrobu krajowego i zagranicz. 

Czapki studenckie i odznaki 
po cenach u m i a r k o w a n y c h .  45

z ogrodem i polem w Samborze z wolnej ręki do sprzedani
Bliższa wiadomość w DRUKARNI u p. Stanisława Trojana.



GAZETA SAMBORBkA Nr. ft*. z dnia 2. 1907

H A  K A S Z E L .  1
kto eię nie leczy, dopuszcza się 

pow olnego samobójstwa
K A I S E R A

piersiowe karmelki
ekstrakt słodowy, bardzo sma­
czny wypróbowany przez le­
karzy i zalecany przeciw ka­
szlowi, chrypce, katarom, za- 
flegmieniu i katarowi gardła. 
y i C I O  notaryalnie uwieizy- 

telnionych świadectw 
stwierdza skuteczność tego 

leczniczego środka. 30 — 30
Paczki po 20 i 40 hal.

Puszka 80  hal.
u S .W . Langingera, i  w aptekach 
pp. J. Pankiewicza, H. W ohla i 
J. Lepiankiewicza w Samborze i 
w aptek. G . F . TobiaBzka i E .G . 

Beina w Drohobyczu.

Przez W ysokie c. k. Namiestnictwo 
koncesyonowane

Biuro podróży 
i spedycyjne

Zofii Biesiadeckiej
O ś w i ę c i m ,  (dworzec) 

sprzedaje bilety okrętowe
I., O. 1 III. klasy

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe amerykań­

skie i kanadyjskie. 
Prospekty darmo i opłatnie.

Świeże nawozy sztuczne.
Dla członków Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. 

po cenach nabycia:
Mączkę kostną (2. azotu, 12. kw. fosf.) po 12: 

koron za 100 kg.
Superfosfat z czystych kości ( ' / , —16) po II 

kor. — . h. za loO kg.
dostarcza Sekretaryat Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. 

Sambor, Blich I. 1.

Starszego lekarza sztabowego i fizyka dra G. Schmidta 
S Ł Y N N Y

OLEJEK SŁUCHOWY
usuwa chwilową głuchotę, cieczenie z uszów, szum 

w uszach i przytępiony słuch nawet w zastarzałych 
wypadkach. Sprowadzić można za 2. złr. flaszkę z opi­

sem użycia, przez aptekę 
T31. I R  T T  B  L  - A . .

przedtem

Z. Ruckera we Lwowie.

l O O i
W ka/.dem mieszkaniu na js iln ie jszą

i grzybwilgoć
usuwa się p <te towanym sposobem zapomocą 

od la l 10-ciu wypróbowanego
i niezawodnego środka.

P A T E N T O W A N E  N IE P A L N E

„PŁYTY SŁOMIANE"
z  fa b ry k i „H YG rIK N A " 

do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuazcza- 
jących) domków, willi, baraków, wież naftowych, 
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian dre­

wnianych i budowy pokoi na strychach. 
Tysiące metrów kwadratowych spotrzebywano 

już do budowy we Lwowie i na prowincyi. 
Zamówienia przyjmuje:

Spółka handlowa w Samborze
B lich  1. 1 Wyspa.

i o o i I O O I HOOI

wa WÓZKI używane
) ' 2-2DC " ? /  do sprzedania.

Bliższa wiadomość w Administracyi Gazety Samborskiej.

R O Z K Ł A D  J A Z D Y
ważny od 1. maja 1907.

Przyjeżdżają
* D rohobycza: 6'58 rano
11-2-* przedpołudniem 
6 54 w ieczór
12-32 w nocy.
z Chyrowa: 5 -42 rano 
11-20 przedpołudniem 
6-40 wieczór 10.01 wieczór 
3-07 rano.
ze Lwowa\ 8-11 rano 
11-15 priedp. 6-45 wieczór
I-00 w nocy
ze Sirnelc: 8 ’01 rano
II-00 przedpołudniem 
6.80 wieozór 
Rudek: 6'30 rano. S A S

Odjeżdżają
doDrohobycza: l|-3ó przedp 
6"55 wieczór 
I0'06 wieczór 
3'11 rano
do Chyrowa: 7- )8 rano 
II-40 przedpołudniem 
4 05 po południu 
7'20 wieczór 
MO w nocy
do Lwowa: 5'47 8 ‘18 rano
11-45 przedpołudniem 
7-05 wieczór
do Sianek: 8-30 rano
12-50 w południe 
7‘10 wieozór

T u tk i cy g a reto w e
„ N  O  R I  S “

z watą chemicznie czystą, 
są w powszechnem użyciu.

Zawdzięozam to tej okolioznośoi, że do ioh wyrobu 
używam najlepszej bibułki, zrobionej z włókien ro­

śliny „Chmiel, je Houblon*.
W yrabiam tak klejone, jak ’ nieklejone (maszynowe) 
Nadają się do wszelkich szlachetniejszych tytoni. 
Smak ich jesf łagodny —  dym chłodny, nie spra­

wiają pieczenia w krtani ̂ i na języku,
Dla zwolenników tutek klejonyoh polecam : „L e 

H oublon-N oris“ z watą, Są one wyborne i oznaczone 
literą K . — K ażdy palący tytoń, chcąc uniknąć za 
truoia nikotyną, winien palić tylko w cygarniczkach 
szklanych z watą „Salves,oI“  —  pochłania ona n iko­
tynę, a w ięc usuwa jej szkodliwe działanie 10. cy ­
garniczek szklanych 1. K . 20. hal. Pakieoik waty 

„Salvesol“ 30. lub 60. hal. 23

M M  p m if tay pluto papMycli Joris"
Mr. W. Bełdowski, Kraków.

Do nabycia w  Samborze u p. Altera Łiebermanna

%

0 H O I O I O I O I 0 O I O  
m  Krajowe zastępstwo sprzedaży 
j f  SOLI dla BYDŁA w Samborze
Syf powierzyło z dniem 1-go sierpnia 1905. roku 
W  detajliczną sprzedaż tej soli

H  p. Janewi Skowrońskiemu,

§ w Samborze, (rynek 1. 11.) 
który obowiązany je st  ter artykuł utrzymy- 
wac zawsze na składzre w odpowiednej ilości.

H  50 kilgr. worek S O L I dla B Y D Ł A  razem 
z workiem kosztuje A korony 90 hal., bez 
worka 4 korony 50 hal., jednakże za worek 

KJa należy uiścić kaucyę w kwocie 40 hal. —
W  W  mniejszych ilościach sprzedawaną będzie 

SÓ L bez opakowania w cenie po 9 halerzy 
za jeden kilogram.

Każdy gospodarz chcąc mieć zdrowy, 
silny i ładny, żywy inwentarz, bez podawania 
mu od czasu do czasu a szczególniej w mie­
siącach jesiennych i zimowych soli —  do 

^  rezultatu tego nigdy nie dojdzie.

m e io ie ie io io io c B

Konikowe mydło liliowo-mleczne
Bergmanna i Ski w Dreźnie i Tęczynie n/E.

najskuteczniejsze ze wszystkich leczniczych mydeł, które 
—  jak świadczą o tem codziennie otrzymywane pisma 
pochwalne usuwa piegi i przyczynia się do utrzymania 

zdrowej, delikatnej i różowej cery.
Do nabycia w cenie po 80. hal. za sztuką we wezyetkich 
aptekach, drogueryach, salonach fryzyerskioh i składach 
perfum i mydeł (11—40)

Krajowe zastępstwo sprzedaży KAINITU
utrzymuje na składzie w realności pod 1. 1. na Blichu 
obok c. k. Sądu obwodowego w Samborze sól nawo­
zową (kainit) w cenie po 2 kor. 70 hal. za 100 klgr. 
z workiem — i pośredniczy w dostawach całowagonowych 
dla P. T . Obszarów dworskich i gmin powiatn Sambor­

skiego.

K U P U J C IE ! 
KAWĘ ts;'Wolnego.
K A W A  Z D R O W O T N A  wyrabianą jest z fig, żyta 

jarego i żołędzi a Ż Y T N I A  z żyta jarego. 
Badane są przez U N IW E R 8Y T E T  M E D Y C Z N Y  
W E  L W O W IE  i polecone dla dzieci, słabowitych 
w cierpieniach nerwowych i słabościach kobiecych 

W obec tego, że kawa zwyczajna zawiera w sobie 
truciznę „ K o f e i n y a  zatem jest dla zdrowia wielce 
szkodliwą i wobec tego, że hak u nas zakorzeniona 
kawa „Kneipowska" sprowadzana jest od naszych 
największych wrogów Prusaków a cykorya Franka 
również z zagranicy, —

—  powinien każdy prawdziwie dom Polski tamte 
wszystkie porzucić i zaprowadzić u siebie kawę swoj­
ską. „ K A W Ę  Z D R O  WO  T N Ą “ i „ K A W Ę  
Ż Y T N IĄ *  W O L N E G O .

Tę „Z D R O W O T N Ą * jako doskonalszą polecam 
tak dla dzieci, jakoteż starszych, a „Ż Y T N IĄ "  prze- 
dewszystkiem dla dzieci. Zaś obydwie gorąco polecić 
mogę przy obstrukcyi i w dolegliwościach żołądka.

Do nabycia we wszystkich handlach korzennych 
i drogueryach. 175

A. WOLNY, STANISŁAWÓW.

Z a ą i f  sprzedaży m r t  sztucznych w Samborze -3
stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realność 
pod 1. 1. na Blichu (W yspa) w Samborze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych
jak mączki kostna, superfosfaty z czystych kości i mi­
neralne tudzież mączkę żużlową Thomasa w  c e n ie
nabycia —  i pośredniczy w zbiorowych, całowagono­
wych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 
P. T . Rolnikom kosztów przewozu. —  Nawozy sztuczna 
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy 

Kółek rolniczych w Krakowie.

B A C Z N 0 § ć lm
Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szan. P. T 

Publiczność, iż z dniem I. grudnia 1906. otworzyłem  
w Samborze, ul. Kościuszki, Hotel imperial

koncesyonowane

przedsiębiorstwo spedycyjne
i przewozu mebli

i zapewniam, że przeprowadzenie uskuteczniam bez naj­
mniejszego uszkodzenia, gdyż posiadam stosowne do te­
go wozy i usługę.

Ceny najprzystępniejsze.
Polecając się Szan. P. T . Publiczności upraszam 

najuprzejmiej o łaskawe poparcie mego przedsiębiorstwa 
a staraniem mojem będzie pod “każdym względem za­
dowolić Szan. P. T . Publiczność, aby zasłużyć sobie 
na Jej zupełne uznanie, kreśląc się

z głębokim szacunkiem 
13-13 G. Schubert.

Jan Skowroński
w Samborze, rynek 1. 11. 

poleca swój bogato zaopatrzony skład :
towarów korzennych, w i n, delikatesów
Wielki wybór rozolisów, wódek krajowych i za­
granicznych, rumów bremskich, Cuba i Jamaika 

koniaków francuskich i węgierskich.
W IN A  austryackie, węgierskie, hiszpańskie, 

reńskie, francuskie, daimatyńskie, tyrol­
skie, i szampańskie.

M IO D Y  kuracyjne, ziołowe, korzenne i ka­
sztelańskie.

Główny skład H E R B A T  i K A W .
Wszelkie przybory szkolne i kancalaryjne, 
M A K A , K R U P Y , K R U P K I i K A S Z E .
Wielki wybór P IE R N IK Ó W  z fabryki St.

Gurgula w Jarosławiu.
M A G G I, kompoty, O G Ó R K I i korniszony. 
PO KO ST, terpentyna, O L IW A  do maszyn, 

francuska M A S A  do zapuszczania podłóg 
i najnowszy L A K IE R  do podłóg bezwon- 
ny, który w przeciągu 5 minut wysycha. 

M Y D Ł O , K R O C H M A L  ryżowy, pszenny, 
Bażanta i Hoffmanna.

F A R B K A  proszkowa i w kostkach. 104

Pokoje do śniadań.
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Z  drukarni Schwarza i Trojana w Samborze.


